
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01802-0015408-7

LICITACIÓN PUBLICA  para  contratar  la  ejecución  de  la  obra:  “REMODELACIÓN INTEGRAL  DE  CALLES  DE  ACCESO AL  AREA
INDUSTRIAL EN LA LOCALIDAD DE LAS PAREJAS – DEPARTAMENTO BELGRANO – PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 14.771.381,87

PLAZO DE EJECUCIÓN: 8 (OCHO) MESES CALENDARIO

PRECIO DEL LEGAJO: $ 5.908,55.-

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad: 400 “VIAL” -
300 “SANEAMIENTO – DESAGÜES PLUVIALES Y CLOACALES”

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 18.464.227,33.-

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL EN LA ESPECIALIDAD:

400 “VIAL” $ 18.316.513,51

300 “SANEAMIENTO – DESAGÜES CLOACALES Y PLUVIALES” $ 147.713,81

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

Día: 28 de Septiembre de 2016.

Hora: 11:00 horas.

Lugar: Dependencias de la Municipalidad de Las Parejas, sita en Calle 14 Nº 941, de la localidad de Las Parejas, Provincia de Santa
Fe

VENTA DE LEGAJOS Y CONSULTAS: MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE

Av. Alte. Brown 4751 – SANTA FE - T.E. Nros.: 4573733

e-mail: infraestructuraurbana@santafe.gov.ar

pág.web: www.santafe.gov.ar

S/C 17888 Set. 12 Set. 14

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

CONTRATACIONES Y



GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PUBLICA N° 59 / 16

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE ROLLOS DE POLIETILENO Y BOLSAS DE ARPILLERA CON DESTINO A LA SUBSECRETARÍA
DE DESARROLLO TERRITORIAL DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 26 de Septiembre del año 2016 a las 10:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 580.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 17891 Set. 12 Set. 13

__________________________________________

ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE LA SEGURIDAD SOCIAL

LICITACIÓN PÚBLICA (OBRA PÚBLICA) 38/16

Expediente Nº: 024-99-81630300-8-123

Objeto: Remodelación/Readecuación de Tres Ascensores Electromecánicos (VVVF) Aptos Para Personas Discapacitadas Para el
Edificio de ANSES Udai Rosario Centro, Provincia de Santa Fe, y la Contratación del Servicio de Mantenimiento Preventivo, Correctivo
y de Emergencia, por un Periodo de Veinticuatro (24) Meses.

Presupuesto Oficial Total: $ 3.602.695,13

Garantía de Oferta (1% del valor del P.O.): $ 36.026,95

CONSULTA Y/O RETIRO DE PLIEGOS:

Página de internet de ANSES: http://www.anses.gov.ar/contrataciones/cartelera. Hasta las 24 hs del día 06/10/16

Entrega de fotocopias a su cargo en: Dirección de Contrataciones, Av. Córdoba N° 720, 3º piso, (C.P. 1054) C.A.B.A. hasta el
06/10/16 de 10:00 a 17:00 hs. y en la Udai Rosario Centro, Rioja N° 1120, Ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe, hasta el día
06/10/2016 de 08:00 a 15:00 hs.

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: En la Dirección de Contrataciones hasta el 25/10/16 hasta las 10:30 hs.

ACTO DE APERTURA: En la Dirección de Contrataciones el día 25/10/16 a las 11:00 hs.



$ 675 301401 Set. 12 Oct. 3

__________________________________________

SECRETARIA DE ESTADO

DEL HABITAT

DIRECCION PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/16:

CONSTRUCCIÓN DE 30 VIVIENDAS PROTOTIPO “VU 2 Dorm.” y “VU p/Disc. 2 Dorm.” Loteo 660 Parcelas, en la Localidad de
RAFAELA – Dpto. CASTELLANOS.

PRESUPUESTO OFICIAL:

$ 25.355.273,22.-

PLAZO DE OBRA:

10 meses.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Jueves 06/10/16 a las 11:00 hs en la sede del Centro Cívico Región 2 – Nodo Rafaela (Av. Santa Fe N° 2771 – Rafaela- Santa Fe).

VALOR DEL PLIEGO:

$ 5.100.-

Consulta de pliegos:

- D.P.V. y U. – San Luis 3153 – SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. – Santa Fe 1145 – ROSARIO

- www.santafe.gov.ar

Venta de Pliegos: Hasta el día previo a la fecha del acto de apertura de la licitación, únicamente en la Sede Cental de la DIRECCIÓN
PROVINCIAL DE VIVENDA Y URBANISMO – San Luis 3153 – SANTA FE.

S/C 17887 Set. 12 Set. 14

__________________________________________

HOSPITAL DR.

ALEJANDRO GUTIERREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 002/2016

EXPTE. N° 480/2016

APERTURA: 26/09/2016 HORA: 10.00 hs



OBJETO: ADQUISICION DE ARTICULOS DE DESCARTABLES PARA EL SERVICIO DE ECONOMATO

DESTINO: ECONOMATO DEL HOSPITAL “DR. ALEJANDRO GUTIERREZ”.

FORMA DE PAGO: 45 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $3929724- (Pesos: tres millones novecientos ventinueve mil setecientos venticuatro pesos )

SELLADO FISCAL: $ 216.00- (PESOS: Doscientos Dieciséis).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y Patrimonio del Hospital  Dr.
Alejandro Gutierrez . T.E.: 03462- 439121-421115 Int. 118. Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1571.89.- (Son Pesos: mil quinientos setenta y uno con ochenta y nueve centavos). El que deberá ser
depositado en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente en $ N° 022-10752/05 (CBU 3300022810220010752059) a Nombre
del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez. La boleta de depósito correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del
Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez . Gutierrez 55 quién extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

S/C 17886 Set. 12 Set. 13

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 590

Objeto: construcción de L.A.M.T. Venado Tuerto - Cármen - DS Nº 117 01.

Presupuesto Oficial: $ 21.112.600 - IVA incluido.

Garantía de Oferta: $ 211.126.

Apertura de Propuestas: 03/10/2016 - Hora: 11,00.

Valor del Pliego: $ 26.172,64 + I. VA. (+ Percepción en caso de corresponder).

Retiro de pliegos: Empresa Provincial de la Energía - Bv. Oroño 1260 - 1° Piso - Rosario.

Apertura de sobres: Sala de Reuniones E.P.E. - Bv. Oroño 1260 (1° Piso) - (2000) Rosario.

Consultas: Ingeniería Rosario - (0341) 4207702/03.

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C 17869 Set. 12 Set. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA

Decreto N º12.881 - Expediente N° 228.146-0-16

Objeto: contratación de Estudios Topográficos, destinado al Proyecto Ejecutivo de Desagües, Plan Director de Drenaje Urbano,
Departamento de Asuntos Hídricos, según Pliego Técnico de la Secretaría de Obras Públicas de la Municipalidad de Esperanza.



Apertura de propuestas: En el Salón Blanco Municipal, el día 20-09-2016, a las 11:00.

Informes y venta de pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 6:30 a 12:30 - Tel. 03496-420748.

Valor de los pliegos: $ 300 (pesos trescientos).

Esperanza, 2 de setiembre de 2016.

$ 45 301169 Set. 12

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA

Decreto N° 12.880 - Expediente N° 227.997-0-16

objeto: contratación de Estudios de Geotécnica, destinado al Proyecto Ejecutivo de Desagües, Plan Director de Drenaje Urbano,
Departamento de Asuntos Hídricos, según Pliego Técnico de la Secretaría de Obras Públicas de la Municipalidad de Esperanza.

Apertura de propuestas: En el Salón Blanco Municipal, el día 20-09-2016, a las 10:00.

Informes y venta de pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 6:30 a 12:30 - Tel. 03496 - 420748.

Valor de los pliegos: $ 200 (pesos doscientos).

$ 45 301167 Set. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 13/16

Objeto: Reparación del Puente de Acceso Ruta 90 y Autopista Rosario - Buenos Aires, según especificaciones particulares y
técnicas que forman parte del presente.

Presupuesto Oficial: Pesos cuatro millones ciento treinta y mil novecientos diez ($ 4.131.910).

Apertura de Ofertas: 27 de setiembre de 2016, a las 11 hs. en Oficina Despacho del Palacio Municipal.

Valor de Pliego: $ 4.132 (pesos cuatro mil ciento treinta y dos).

Venta de Pliego: Oficina de Compras y Suministros de la Municipalidad.

$ 225 301287 Set. 12 Set. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 19/2016

Decreto N° 132/2016

Objeto: Contratación de un servicio de portería y/o vigilancia física privada en dependencias municipales, hasta el día 3 de octubre



de 2016 a las 10:00 hs.

Consulta de pliegos: a partir del día 15 de septiembre de 2016, en el horario de 8:00 a 12:00 hs., en la Secretaría de Obras y
Servicios Públicos de la Municipalidad de Casilda con domicilio en calle Moreno 1450 o en la página web www.casilda.gov.ar, dentro
de Inicio: pestaña Gobierno, Transparencia. Licitaciones.

Costo del Pliego: $ 1.500.

Garantía: $ 2.500.

Secretaría de Hacienda, 6 de setiembre de 2016.

$ 135 301298 Set. 12 Set. 14

__________________________________________

COMUNA DE

CHAÑAR LADEADO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 9/2016

Objeto: Adquisición de 16 losetas pre-moldeadas de hormigón armado.

Consultas y venta de pliegos: en Sede Comunal sita en calle San Martín y José Foresto, Chañar Ladeado, Tel: 03468-481221 desde
el 12 de setiembre de 2016 hasta el 27 de septiembre de 2016 en el horario de atención al público.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 10:00 hs. del día 27 de setiembre de 2016.

Valor de cada pliego: pesos mil ($ 1.000).

$ 90 301360 Set. 12 Set. 13

__________________________________________


